
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

RECUEIL 
 

DES 
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ  
ET DE LA LÉGALITÉ 

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
N° Spécial                                                           04 aout 2023 



 

2 
 

PRÉFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

N° Spécial   DCL   du  04  aout  2023 
 
 

SOMMAIRE 
 

 

Arrêtés  Date 
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ 

ET DE LA LÉGALITÉ  
Page 

DCL/BRGE 
N° 2023-159 

04.08.2023 Arrêté relatif à la part communale de l’accise sur 
l’électricité. 

3 

DCL/BRGE 
N° 2023-161 

04.08.2023 Arrêté relatif à la part départementale de l’accise 
sur l’électricité. 

6 



 

3 
 

DIRECTION DE LA CITOYENNET ET DE LA LÉGALITÉ 
 

 
 

Arrêté DCL n°159 relatif à la part communale de l’a ccise sur l’électricité 
 

Le Préfet des Hauts-de-Seine,  
Chevalier de la Légion d’Honneur,  

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,  
 

VU l’article 54 de la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ; 

VU le décret n° 2022-129 du 4 février 2022 relatif à la part communale et à la part 
départementale de l’accise sur l’électricité ; 

CONSIDÉRANT l’article D. 2333-7 du code général des collectivités territoriales qui prévoit 
que le montant de la part communale de l’accise sur l’électricité est notifié aux collectivités 
concernées par arrêté du préfet, à partir des éléments de calcul établis par la direction 
générale des finances publiques ; 

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture ;  

 

ARRÊTE 

Article 1er :  Au titre de l’année 2023, le montant de la part communale de l’accise sur 
l’électricité alloué aux communes des Hauts-de-Seine figurant dans l’état ci-annexé est de 
26 870 442 €. 

Article 2 :  L’état ci-annexé précise pour chaque bénéficiaire la formule de calcul de la part 
communale allouée au titre de l’année 2023 conformément aux dispositions de l’article 54 de 
la loi n°2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021.  

Article 3 :  L’état ci-annexé précise à titre indicatif la ventilation du montant de la part 
communale par commune.  

Article 4 :  La présente décision peut faire l’objet d'un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif ou par voie dématérialisée sur le site www.citoyens.telerecours.fr dans le délai de 
2 mois à compter de la publication de cet arrêté. 

Article 5 :  Le préfet des Hauts-de-Seine et le directeur départemental des finances publiques 
des Hauts-de-Seine sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture des Hauts-de-Seine et dont copie sera adressée aux 
collectivités bénéficiaires. 

Fait à Nanterre, le 04 aout 2023 
Le préfet, 

 Pour le préfet et par délégation 
Le secrétaire Général 

 
Signé 

 



 

4 
 

Annexe : montants de la part communale de l’accise sur l’électricité alloués aux communes et 
au département des Hauts-de-Seine 

 

Montant de 

l’accise 2023 
= 

Montant de l’accise 

2022 
x 

Majoration 

automatique 
x Variation de l’IPC x 

Coefficient applicable 

en 2022 

8,5 

(e)   (f)   (h)   (i)   (g) 

 

 

 

 

Code  

commune 
Libellé commune 

Code 

Bénéficiair

e 

Libell

é 

Bénéfi

ciaire 

Montant 

de 

l’accise 

2023 

Montant 

de 

l’accise 

2022 

Coefficie

nt 

applicabl

e 

en 2022 

Majoration 

automatiqu

e 

Variation 

de l’IPC 

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (i) 

2 ANTONY 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       800 

595   

       780 

185   
8,5 1,01 1,016 

4 ASNIERES-SUR-SEINE 
25750004

1 

SIPPE

REC 

   1 241 

094  

   1 209 

455 
8,5 1,01 1,016 

7 BAGNEUX 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       433 

684   

       422 

628   
8,5 1,01 1,016 

9 BOIS-COLOMBES 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       318 

656   

       310 

532   
8,5 1,01 1,016 

12 
BOULOGNE-

BILLANCOURT 

25750004

1 

SIPPE

REC 

   2 005 

079   

   1 953 

963   
8,5 1,01 1,016 

14 BOURG-LA-REINE 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       202 

269   

       197 

113   
8,5 1,01 1,016 

19 
CHATENAY-

MALABRY 

25750004

1 

SIPPE

REC 

       312 

965   

       304 

987   
8,5 1,01 1,016 

20 CHATILLON 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       683 

181   

       665 

765   
8,5 1,01 1,016 

22 CHAVILLE 
20005043

3 
SIGEIF 

       197 

428   

       192 

395   
8,5 1,01 1,016 

23 CLAMART 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       655 

814   

       639 

095   
8,5 1,01 1,016 

24 CLICHY 
25750004

1 

SIPPE

REC 

   1 188 

054   

   1 157 

767   
8,5 1,01 1,016 

25 COLOMBES 
25750004

1 

SIPPE

REC 

   1 091 

690   

   1 063 

859   
8,5 1,01 1,016 

26 COURBEVOIE 
25750004

1 

SIPPE

REC 

   2 154 

548   

   2 099 

622   
8,5 1,01 1,016 

32 
FONTENAY-AUX-

ROSES 

25750004

1 

SIPPE

REC 

       311 

491   

       303 

550   
8,5 1,01 1,016 

33 GARCHES 
20005043

3 
SIGEIF 

       226 

918   

       221 

133   
8,5 1,01 1,016 

35 GARENNE- 25750004 SIPPE        362        353 8,5 1,01 1,016 



 

5 
 

COLOMBES (LA) 1 REC 678   432   

36 GENNEVILLIERS 
25750004

1 

SIPPE

REC 

   1 301 

569   

   1 268 

388   
8,5 1,01 1,016 

40 
ISSY-LES-

MOULINEAUX 

25750004

1 

SIPPE

REC 

   1 286 

958   

   1 254 

149   
8,5 1,01 1,016 

44 LEVALLOIS-PERRET 
25750004

1 

SIPPE

REC 

   1 107 

932   

   1 079 

687   
8,5 1,01 1,016 

46 MALAKOFF 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       400 

254   

       390 

050   
8,5 1,01 1,016 

47 
MARNES-LA-

COQUETTE 

20005043

3 
SIGEIF 

         36 

771   

         35 

834   
8,5 1,01 1,016 

48 MEUDON 
20005043

3 
SIGEIF 

       616 

145   

       600 

438   
8,5 1,01 1,016 

49 MONTROUGE 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       733 

788   

       715 

081   
8,5 1,01 1,016 

50 NANTERRE 
25750004

1 

SIPPE

REC 

   2 064 

716   

   2 012 

080   
8,5 1,01 1,016 

51 NEUILLY-SUR-SEINE 
25750004

1 

SIPPE

REC 

   1 102 

803   

   1 074 

689   
8,5 1,01 1,016 

60 
PLESSIS-ROBINSON 

(LE) 

25750004

1 

SIPPE

REC 

       456 

238   

       444 

607   
8,5 1,01 1,016 

62 PUTEAUX 
25750004

1 

SIPPE

REC 

   1 458 

194   

   1 421 

020   
8,5 1,01 1,016 

63 RUEIL-MALMAISON 
20005043

3 
SIGEIF 

   1 416 

548   

   1 380 

436   
8,5 1,01 1,016 

64 SAINT-CLOUD 
20005043

3 
SIGEIF 

       527 

394   

       513 

949   
8,5 1,01 1,016 

71 SCEAUX 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       214 

070   

       208 

613   
8,5 1,01 1,016 

72 SEVRES 
20005043

3 
SIGEIF 

       327 

787   

       319 

431   
8,5 1,01 1,016 

73 SURESNES 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       761 

138   

       741 

734   
8,5 1,01 1,016 

75 VANVES 
25750004

1 

SIPPE

REC 

       294 

906   

       287 

388   
8,5 1,01 1,016 

76 VAUCRESSON 
20005043

3 
SIGEIF 

       114 

524   

       111 

604   
8,5 1,01 1,016 

77 VILLE-D'AVRAY 
20005043

3 
SIGEIF 

       103 

488   

       100 

850   
8,5 1,01 1,016 

78 
VILLENEUVE-LA-

GARENNE 

25750004

1 

SIPPE

REC 

       359 

075   

       349 

921   
8,5 1,01 1,016 

 

  



 

6 
 

Arrêté n°161 relatif à la part départementale de l’ accise sur l’électricité   
Le Préfet des Hauts-de-Seine, 

 
Chevalier de la Légion d’Honneur,  

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,  

VU l’article 54 de la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ; 

VU le décret n° 2022-129 du 4 février 2022 relatif à la part communale et à la part départementale 
de l’accise sur l’électricité ; 

CONSIDÉRANT l’article D. 3333-2 du code général des collectivités territoriales qui prévoit que le 
montant de la part départementale de l’accise sur l’électricité est notifié aux collectivités 
concernées par arrêté du préfet, à partir des éléments de calcul établis par la direction générale 
des finances publiques ; 

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture ; 

ARRÊTE  

Article 1 er : Au titre de l’année 2023, le montant de la part départementale de l’accise sur 
l’électricité alloué à votre département est de 14 275 122 €. 

Article 2 :  La formule de calcul de la part départementale allouée au titre de l’année 2023 
conformément aux dispositions de l’article 54 de la loi n°2020-1721 du 29 décembre 2020 de 
finances pour 2021 est la suivante :  

Montant de 
l’accise N 

 
=
 

Montant de 
l’accise N-1 

 
×
 

Quantité d'électricité fournie N-2 

Quantité d 'électricité fournie N-3

 
 

×
 

Variation de 
l’IPC 

Le montant de l’accise N-1 est de 13 130 137 €. 

Les quantités d’électricité fournie se sont élevées à 8 212 282 522 en N-2 et à 7 953 928 666  en 
N-3. 

La variation de l’IPC s’est élevée à 1,053. 

Article 3 :  La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif ou par voie dématérialisée sur le site www.citoyens.telerecours.fr dans le délai de 2 
mois à compter de la publication de cet arrêté. 

Article 4 :  Le préfet des Hauts-de-Seine et le directeur départemental des finances publiques 
des Hauts-de-Seine sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture des Hauts-de-Seine et dont copie sera adressée au conseil 
départemental. 

Fait à Nanterre, le 04 aout 2023 
 Le préfet, 

 Pour le préfet et par délégation 
Le secrétaire Général 

Signé 
 

Pascal GAUCI 



 

7 
 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

DU 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

ISSN 0985 - 5955 
 
 
 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  
et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 
 

167/177, Avenue Joliot Curie 
92013 NANTERRE CEDEX 

 
 

 
Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 

adresse Internet : 
http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 

 
Directeur de la publication : 

 
 

Laurent HOTTIAUX 
 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
  



 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 


